
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
    от  25.12.2024                                                                                                            № 6288 

 

Тверь 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Калининского 

муниципального округа Тверской области от 07.03.2024 № 643  

«Об утверждении муниципальной программы  

«Комплексное развитие сельских территорий Калининского 

муниципального округа Тверской  области на 2024 – 2029 годы» 

 

В соответствии с решениями Думы Калининского муниципального 

округа Тверской области от 19.12.2024 № 329 «О внесении изменений в 

решение Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 

25.12.2023 № 116 «О бюджете Калининского муниципального округа 

Тверской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», от 

19.12.2024 № 333 «О бюджете Калининского муниципального округа 

Тверской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

Администрация Калининского муниципального округа Тверской области 

постановляет: 

 1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное 

развитие сельских территорий Калининского муниципального округа 

Тверской  области на 2024 – 2029 годы», утвержденную Постановлением 

Администрации Калининского муниципального округа Тверской области от 

07.03.2024 № 643, изложив ее в новой редакции (Приложение). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит размещению в сетевом издании  газеты «Ленинское знамя»      

(http://lznews.ru) и на официальном сайте Калининского муниципального 

округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (http://kalinin-adm.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Калининского муниципального округа 

Тверской области Жукова Р.С. 

 
  

Глава Калининского муниципального округа 

Тверской области                                                                           С.А. Румянцев 



2 

 

Приложение  

к постановлению Администрации 

Калининского муниципального  

округа Тверской области 

от 25.12.2024 от 6288 

 

 

Утверждена  

 

Приложение 

к постановлению Администрации  

Калининского муниципального  

округа Тверской области 

 от 07.03.2024 № 643 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Комплексное развитие сельских территорий Калининского муниципального 

округа Тверской  области на 2024 – 2029 годы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тверь 

2024 



3 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы 

«Комплексное развитие сельских территорий Калининского муниципального 

округа Тверской  области на 2024 – 2029 годы» 

 
Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Администрация Калининского муниципального 

округа Тверской области 

Соисполнители муниципальной 

программы 

 

Сроки реализации муниципальной 

программы 

2024 - 2029 годы 

Цель муниципальной программы Создание условий для комплексного развития 

сельских территорий Калининского 

муниципального округа Тверской области  

Целевые показатели муниципальной 

программы 

1. Сохранение численности сельского 

населения на территории Калининского 

муниципального округа Тверской области; 

2. Сокращение числа семей граждан, 

проживающих на территории муниципального 

образования и нуждающихся в улучшении 

жилищных условий 

Подпрограммы муниципальной 

программы 

1. Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих на сельских территориях 

Калининского муниципального округа 

Объемы бюджетных ассигнований 

муниципальной программы (тыс. 

руб.) 

Всего: 219,00, в т.ч.: 

2024  

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029  

год 

9,00 30,00 30,00 30,00 60,00 60,00 

Ожидаемые результаты реализации 

муниципальной программы 

Сохранение численности сельского населения 

на территории Калининского муниципального 

округа Тверской области – 100%; 

Сокращение числа семей граждан, 

проживающих на территории Калининского 

муниципального округа и нуждающихся в 

улучшении жилищных условий – на 73 ед. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы 1 

«Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских 

территориях Калининского муниципального округа» 

 
Ответственный исполнитель 

подпрограммы 

  Администрация Калининского муниципального 

округа Тверской области 

Соисполнители подпрограммы  

Сроки реализации подпрограммы 2024 – 2029 годы 

Задачи подпрограммы      1. Строительство (приобретение) жилья 

гражданам, проживающим на сельских 

территориях Калининского муниципального 

округа 

Показатели задач подпрограммы   Объем ввода (приобретения) жилья семьями 

граждан, проживающих на сельских территориях 

Калининского муниципального округа, в рамках 

реализации государственной программы РФ 

«Комплексное развитие сельских территорий» 

Основные мероприятия 

подпрограммы 

 Предоставление социальных выплат на 

строительство (приобретение) жилья отдельным 

категориям граждан, проживающим на сельских 

территориях Калининского муниципального 

округа 

Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы (тыс. руб.) 

Всего: 219,00, в т.ч.: 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

9,00 30,00 30,00 30,00 60,00 60,00 

Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы 

Объем ввода (приобретения) жилья семьями 

граждан, проживающих на сельских территориях 

Калининского муниципального округа, в рамках 

реализации государственной программы РФ 

«Комплексное развитие сельских территорий» –      

3 174 кв.м  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Раздел I  

Общая характеристика текущего состояния соответствующей сферы 

реализации муниципальной программы, в том числе основные 

проблемы в указанной сфере 

 

На современном этапе развитию сельских территорий уделяется особое  

внимание со стороны государства. 

Решение задачи по повышению уровня и качества жизни населения, 

комплексному развитию сельских территорий, предусмотренной 

государственной программой Российской Федерации «Комплексное развитие 

сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства 

Российской Федерации от 31.05.2019 № 696, требует принятия мер по 

созданию предпосылок, в том числе для создания условий для обеспечения 

доступным и комфортным жильем сельского населения.                  

Калининский муниципальный округ – самый большой муниципальный 

округ Тверской области, расположенный на юго-востоке региона.  

В Калининский муниципальный округ входят 569 населенных пунктов.  

Территория района составляет 4 158 кв. км.  

По официальным данным Территориального органа Федеральной 

службы государственной статистики по Тверской области (далее - Тверьстат) 

по состоянию на 01.01.2024 в муниципальном округе насчитывалось 59 603 

человека, на 01.01.2023 - 57 724 человека, на 01.01.2022 - 56 261 человек, а по 

состоянию на 01.01.2021 - 52 489 человек. За четыре года прирост жителей 

составил 13,5%. 

Однако большое количество пожилых людей в структуре сельского 

населения и естественная убыль населения пагубно отражаются на 

перспективах оздоровления сельской экономики. 

Сокращение и измельчание населенных пунктов приводит к 

обезлюдению и запустению больших территорий в округе, выбытию из 

оборота земель сельскохозяйственного назначения. 

Одним из условий закрепления населения на селе является 

строительство жилья и общее повышение комфортности проживания. 

Между тем, жилищный фонд муниципального образования 

характеризуется высоким уровнем износа.  

 

Неразвитость сети автомобильных дорог местного значения усугубляет 

проблемы в социальной сфере из-за несвоевременного оказания срочной и 

профилактической медицинской помощи, дополнительных потерь времени, 

связанных с перевозкой и ограничений на поездки. При отсутствии 

автомобильных дорог жители многих населенных пунктов не имеют 

возможности выезда в соседние населенные пункты и областной центр. В 

связи с этим, в значительной мере сдерживается развитие сельских 

населенных пунктов, сокращается сельскохозяйственное производство, 

происходит отток населения, вымирание деревень, сел, поселков. 



6 

 

В Калининском муниципальном округе общая протяжённость 

дорожной сети составляет 2 208,5 км, из них: 

- автомобильные дороги регионального значения составляют: 

– 768,3 км., в т.ч. 1 класса – 131,7 км., 2 класса – 300,9 км.; и 

межмуниципального значения 3 класса – 335,7 км.; 

- межпоселковые автомобильные дороги местного значения - 453,8 км.; 

- автомобильные дороги общего пользования местного значения в 

границах населенных пунктов – 942,9 км. 

Содержание автодорог в надлежащем состоянии обеспечивает 

жизнедеятельность всех жителей округа и многих жителей областного 

центра.  

Некоторые участки дорог находятся в крайне неудовлетворительном 

состоянии, угрожающем безопасности движения. На некоторых из них 

просто нет проезда. В течение нескольких лет не производятся работы по 

проведению поверхностной обработки асфальтового покрытия, что также 

приводит к износу и разрушению автодорог. Практически не устраиваются 

автобусные остановки, разворотные площадки и т.д. 

Необходимо реконструировать автомобильные дороги, составляющие 

основные направления опорной сети дорог Калининского муниципального 

округа, улучшить их дорожные покрытия, построить обходы населенных 

пунктов, увеличить протяженность дорог общего пользования с твердым 

покрытием.  

 

Основной проблемой коммунального комплекса Калининского 

муниципального округа является неудовлетворительное состояние его 

основных фондов. Процент износа объектов инженерной инфраструктуры в 

среднем по округу составляет более 62%. В отдельных случаях он достигает 

90%. 

Собственные финансовые возможности муниципальных образований и 

организаций коммунального комплекса недостаточны для своевременной 

модернизации изношенной коммунальной инфраструктуры. Кроме того, в 

настоящее время в целом деятельность коммунального комплекса района 

характеризуется низким качеством предоставления коммунальных услуг, 

неэффективным использованием природных ресурсов, загрязнением 

окружающей среды. Общая потребность в средствах на полное 

восстановление и модернизацию объектов коммунальной инфраструктуры 

составляет более двух млрд. рублей. На сегодняшний день на территории 

района деятельность по обеспечению потребителей жилищно-

коммунальными услугами осуществляют 46 организаций различных форм 

собственности. 

 

Анализ результатов образовательной и культурной политики позволяет 

выявить ключевые проблемы в данных областях: 



7 

 

- недостаточное количество общедоступной социальной 

инфраструктуры; 

- ограниченное предложение услуг дошкольного и общего образования; 

- отсутствие и недостаточный уровень квалифицированных кадров. 

На сегодняшний день на территории Калининского муниципального 

округа осуществляют деятельность: 

- 27 культурно - досуговых цента; 

- 36 библиотек; 

- 124 спортивных объекта, из них 24 спортивных зала, 3 сезонных 

катка, 88 плоскостных сооружений; 

- 45 образовательных учреждений, в том числе: 25 

общеобразовательных учреждения, 1 вечерняя школа, 17 дошкольных 

учреждений, 2 образовательных учреждения дополнительного образования. 

 

Исходя из задач государственной политики на ближайший период и 

долгосрочную перспективу, для преодоления сложного положения в сфере 

социального развития села необходимо проводить комплекс 

взаимоувязанных мероприятий, направленных на социальное развитие, 

осуществляемых на сельских территориях Калининского муниципального 

округа.  

Таким образом, необходимость разработки и реализации 

муниципальной программы обусловлена потребностью формирования 

базовых условий социального комфорта для расширенного воспроизводства 

и закрепления трудовых ресурсов, обеспечивающих эффективное решение 

стратегических задач, а также необходимостью обеспечения комплексного 

развития сельских территорий Калининского муниципального округа 

Тверской области. 

 

Раздел II  

Прогноз развития соответствующей сферы реализации  

муниципальной программы 
 

Приоритетами муниципальной программы являются создание условий 

для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения, 

создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях Калининского 

муниципального округа. 

Реализация мероприятий программы позволит комплексно развивать 

сельские территории округа, целенаправленно повышая их экономический и 

социальный потенциал. 

Одним из условий закрепления населения на селе является 

строительство / приобретение жилья и общее повышение комфортности 

проживания. 

 Участие Калининского муниципального округа Тверской области в 

реализации мероприятий по строительству (приобретению) жилья для 

граждан в рамках ведомственного проекта «Развитие жилищного 



8 

 

строительства на сельских территориях и повышение уровня 

благоустройства домовладений» подпрограммы «Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения»  

Государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие 

сельских территорий», решение поставленных задач в период с 2024 по 2029 

годы позволят повысить уровень и качество жизни населения на сельских 

территориях Калининского муниципального округа, сформировать 

позитивное отношение к сельской местности и сельскому образу жизни. 
 

Раздел III 

Цель и задачи муниципальной программы 
 

Основной целью муниципальной программы «Комплексное развитие 

сельских территорий Калининского муниципального округа Тверской  

области на 2024 – 2029 годы» является создание условий для комплексного 

развития сельских территорий Калининского муниципального округа 

Тверской области, обеспечивающих сохранение численности сельского 

населения на территории Калининского муниципального округа Тверской 

области, сокращение числа граждан, проживающих на территории 

муниципального образования и нуждающихся в улучшении жилищных 

условий. 

Сведения о значениях показателя цели по годам реализации 

муниципальной программы представлены в таблице 1. 

 

Таблица 1 
Наименование 

цели 

программы, 

показателей 

цели программы 

Ед. 

изм. 

Годы реализации программы 

Целевое 

(суммарное) 

значение 

показателя 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 
значе-

ние 

год  

дост-

ия 

Цель программы «Создание условий для комплексного развития сельских территорий 

Калининского муниципального округа Тверской области» 

Показатель 

цели 1 

«Сохранение 

численности 

сельского 

населения на 

территории 

Калининского 

муниципального 

округа Тверской 

области» 

% 100 100 100 100 100 100 100 2029 

 Показатель 

цели 2 
ед. 3 10 10 10 20 20 73 2029 



9 

 

Наименование 

цели 

программы, 

показателей 

цели программы 

Ед. 

изм. 

Годы реализации программы 

Целевое 

(суммарное) 

значение 

показателя 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 
значе-

ние 

год  

дост-

ия 

«Сокращение 

числа семей 

граждан, 

проживающих на 

сельских 

территориях 

Калининского 

муниципального 

округа, 

нуждающихся в 

улучшении 

жилищных 

условий» 

 

Раздел IV  

Краткое описание подпрограммы муниципальной программы 

 

В рамках реализации муниципальной программы «Комплексное 

развитие сельских территорий Калининского муниципального округа 

Тверской  области на 2024 – 2029 годы» предусмотрена подпрограмма 

«Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских 

территориях Калининского муниципального округа». 

 

Подпрограмма 1  

«Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских 

территориях Калининского муниципального округа» 

 

В рамках подпрограммы 1 «Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих на сельских территориях Калининского муниципального 

округа» (далее – Подпрограмма 1) решается следующая задача: 

«Строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на 

сельских территориях Калининского муниципального округа». 

Показателем успешной реализации вышеуказанной задачи является:  

- планируемый объем ввода (приобретения) жилья семьями граждан, 

проживающих на сельских территориях Калининского муниципального 

округа, получивших в текущем году социальную выплату в рамках 

реализации государственной программы РФ «Комплексное развитие 

сельских территорий». 

Информация о целевом показателе задачи 1 Подпрограммы 1 по годам 

реализации представлена в таблице 2. 



10 

 

Таблица 2  

Наименование задач / 

показателей задач 

Ед. 

изм. 

Годы реализации программы 

Целевое 

(суммарное) 

значение 

показателя 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 
значе-

ние 

год  

дост-

ния 

Задача 1 «Строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских 

территориях Калининского муниципального округа» 

Показатель 1 

«Планируемый объем 

ввода (приобретения) 

жилья семьями граждан, 

проживающих на 

сельских территориях 

Калининского 

муниципального округа, 

получивших в текущем 

году социальную выплату 

в рамках реализации 

государственной 

программы РФ 

«Комплексное развитие 

сельских территорий» 

кв.м. 234,0 420,0 420,0 420,0 840,0 840,0 3 174,0 2029 

 

Достижение задачи 1 Подпрограммы 1 осуществляется посредством 

реализации следующих мероприятий:  

- заключение 3-х сторонних соглашений о реализации мероприятий по 

строительству (приобретению) жилья для граждан; 

- предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) 

жилья отдельным категориям граждан, проживающим на сельских 

территориях Калининского муниципального округа. 

Данные мероприятия реализуются в рамках участия Калининского 

муниципального округа Тверской области в Государственной программе 

Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий». 

Реализация вышеуказанных мероприятий позволит повысить уровень и 

качество жизни населения на сельских территориях Калининского 

муниципального округа. 

 

Раздел V 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы по годам 

реализации, в разрезе подпрограмм, отражено в таблице 3. 

 

Таблица 3  



11 

 

Наименование 

подпрограммы 

Источники 

финансировани

я 

Годы реализации / расходы (тыс. рублей) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Подпрограмма 1 

«Улучшение 

жилищных условий 

граждан, 

проживающих на 

сельских 

территориях 

Калининского 

муниципального 

округа» 

всего, 9,00 30,00 30,00 30,00 60,00 60,00 

в том числе: 

местный 

бюджет 
9,00 30,00 30,00 30,00 60,00 60,00 

региональный 

бюджет 
х х х х х х 

федеральный 

бюджет 
х х х х х х 

иные источники х х х х х х 

Итого по программе,  9,00 30,00 30,00 30,00 60,00 60,00 

в том числе: 

местный бюджет 9,00 30,00 30,00 30,00 60,00 60,00 

региональный бюджет х х х х х х 

федеральный бюджет х х х х х х 

иные источники х х х х х х 

 

Раздел VI  

Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы 

 

В результате реализации муниципальной программы к концу 2029 года 

ожидается достижение следующих целевых показателей: 

- сохранение численности сельского населения на территории 

Калининского муниципального округа Тверской области - 100% 

- сокращение числа семей граждан, проживающих на территории 

муниципаль73 ед. 
 

 

 

 

 



12

 

под

про

гра

мм

а

подп

рогр

амм

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

6 0 1 1 0 0 3 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Программа, всего                          
тыс. 

рублей
х 9.00 30.00 30.00 30.00 60.00 60.00 219.00 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Цель программы "Создание условий для комплексного 

развития сельских территорий Калининского 

муниципального округа Тверской области"

х 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Показатель цели 1 "Сохранение численности сельского 

населения на территории Калининского муниципального 

округа Тверской области"

% х 100 100 100 100 100 100 100 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Показатель цели 2 "Сокращение числа семей граждан, 

проживающих на сельских территориях Калининского 

муниципального округа Тверской области, нуждающихся в 

улучшении жилищных условий"

ед х 20.00 10.00 10.00 10.00 20.00 20.00 90.00 2029

6 0 1 1 0 0 3 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 1 "Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих на сельских территориях 

Калининского муниципального округа" 

тыс. 

рублей
х 9.00 30.00 30.00 30.00 60.00 60.00 219.00 2029

6 0 1 1 0 0 3 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0

Задача 1 "Строительство (приобретение) жилья 

гражданам, проживающим на сельских территориях 

Калининского муниципального округа" 

тыс. 

рублей
х 9.00 30.00 30.00 30.00 60.00 60.00 219.00 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 0 0 1

Показатель  1 "Планируемый объем ввода (приобретения) 

жилья семьями граждан, проживающих на сельских 

территориях Калининского муниципального округа, 

получивших в текущем году социальную выплату в рамках 

реализации государственной программы РФ "Комплексное 

развитие сельских территорий"

кв.м. х 234.00 420.00 420.00 420.00 840.00 840.00 3174.00 2029

Дополнительный 

аналитический код
  Наименование программы, цели программы, 

показателей цели программы, наименование 

подпрограмм, задач, мероприятий и 

административных мероприятий подпрограмм, 

наименование показателей задач, мероприятий, 

административных мероприятий              

Единица  

измерения

задача 

подпрог

раммы

Ответственный исполнитель муниципальной программы: 

администрация Калининского муниципального округа Тверской области

Коды бюджетной классификации 

Приложение 1 

к муниципальной программе "Комплексное развитие сельских территорий 

Калининского муниципального округа Тверской  области на 2024 – 2029 годы"  

Характеристика

муниципальной программы Калининского муниципального округа Тверской области

Комплексное развитие сельских территорий Калининского муниципального округа Тверской  области на 2024 – 2029 годы

(наименование муниципальной программы)

код 

администра-

тора 

(ответствен-

ного 

исполните-

ля)   

программы 

раздел
подраз

дел

классификация целевой статьи расхода 

бюджета

2023

Финансовый 

год, 

предшествую-

щий 

реализации 

программы

задача 

подпрог

раммы

направление 

расходов

год  

достижения
програ

мма

меропр

иятие 

(админи

стратив

ное 

меропр

иятие) 

подпрог

показа

тель

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

2024 2025 2026 2027 2028 2029 значение



13

под

про

гра

мм

а

подп

рогр

амм

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

Дополнительный 

аналитический код
  Наименование программы, цели программы, 

показателей цели программы, наименование 

подпрограмм, задач, мероприятий и 

административных мероприятий подпрограмм, 

наименование показателей задач, мероприятий, 

административных мероприятий              

Единица  

измерения

задача 

подпрог

раммы

Коды бюджетной классификации 

код 

администра-

тора 

(ответствен-

ного 

исполните-

ля)   

программы 

раздел
подраз

дел

классификация целевой статьи расхода 

бюджета

2023

Финансовый 

год, 

предшествую-

щий 

реализации 

программы

задача 

подпрог

раммы

направление 

расходов

год  

достижения
програ

мма

меропр

иятие 

(админи

стратив

ное 

меропр

иятие) 

подпрог

показа

тель

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

2024 2025 2026 2027 2028 2029 значение

6 0 1 1 0 0 3 1 1 1 0 1 2 0 1 9 0 1 0 1 0 1 0 0

Мероприятие  1.01 " Предоставление социальных выплат 

на строительство (приобретение) жилья отдельным 

категориям граждан, проживающим на сельских 

территориях Калининского муниципального округа"

тыс. рублей х 9.00 30.00 30.00 30.00 60.00 60.00 219.00 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 1 0 1
Показатель 1 "Количество семей граждан, получивших 

социальные выплаты"
единиц х 3 10 10 10 20 20 73 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 2 0 0

Административное мероприятие 1.02 "Заключение 3-х 

сторонних соглашений о реализации мероприятий по 

строительству (приобретению) жилья для граждан"

да - 1 /

нет - 0
х 1 1 1 1 1 1 1 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 2 0 1 Показатель 1 "Наличие заключеннных соглашений"
да - 1 / 

нет - 0
х 1 1 1 1 1 1 1 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 2 0 2
Показатель 2 "Количество заключеннных 3-х сторонних 

соглашений"
ед. х 3 10 10 10 20 20 73 2029

_____________________________________________________________



14

Всего 9.00 Всего 30.00 Всего 30.00

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ 9.00 МБ 30.00 МБ 30.00

ВБС ВБС ВБС

Всего 9.00 Всего 30.00 Всего 30.00

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ 9.00 МБ 30.00 МБ 30.00

ВБС ВБС ВБС

Всего 9.00 Всего 30.00 Всего 30.00

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ 9.00 МБ 30.00 МБ 30.00

ВБС ВБС ВБС

Всего 0.00 Всего 0.00 Всего 0.00

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ 0.00 МБ 0.00 МБ 0.00

ВБС ВБС ВБС

Административное мероприятие 1.02 

"Заключение 3-х сторонних соглашений 

о реализации мероприятий по 

строительству (приобретению) жилья 

для граждан"

в течение 

2024 года и 

плановых 

периодов 2025-

2026 годов

Наличие в 2024 году 3х 

заключенных соглашений;

в 2025, 2026 годах по 10 3х 

сторонних соглашений

Администрация Калининского 

муниципального округа, отдел 

экономики, инвестиций, АПК и 

муниципальных программ 

4

3

Мероприятие  1.01 " Предоставление 

социальных выплат на строительство 

(приобретение) жилья отдельным 

категориям граждан, проживающим на 

сельских территориях Калининского 

муниципального округа"

№ 

п/п

Наименование подпрограмм, задач, 

мероприятий (административных 

мероприя-тий), операций, 

направленных на выполнение 

мероприятий (административных 

мероприя-тий) -  пообъектная 

детализация

Объемы и источники финансирования, тыс. руб.

2024 год

Подпрограмма 1 "Улучшение жилищных 

условий граждан, проживающих на 

сельских территориях Калининского 

муниципального округа" 

1

2025 год 2026 год

Срок 

реализации

Ответственный 

исполнитель, соисполнитель

Ожидаемый результат

 (краткое описание)

2

Приложение 2 

к муниципальной программе "Комплексное развитие сельских территорий Калининского 

муниципального округа Тверской  области на 2024 – 2029 годы"

в течение 

2024 года и 

плановых 

периодов 2025-

2026 годов

в течение 

2024 года и 

плановых 

периодов 2025-

2026 годов

План реализации муниципальной программы

"Комплексное развитие сельских территорий Калининского муниципального округа Тверской  области на 2024 – 2029 годы"

(наименование муниципальной программы)

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Задача 1 "Строительство (приобретение) 

жилья гражданам, проживающим на 

сельских территориях Калининского 

муниципального округа"

в течение 

2024 года и 

плановых 

периодов 2025-

2026 годов

х

Администрация Калининского 

муниципального округа, отдел 

экономики, инвестиций, АПК и 

муниципальных программ 

х

Администрация Калининского 

муниципального округа, отдел 

экономики, инвестиций, АПК и 

муниципальных программ 

Предоставление социальных 

выплат на строительство 

(приобретение) жилья:

- в 2024 году - 3 семьям отдельных 

категорий граждан, проживающим 

на сельских территориях 

Калининского муниципального 

округа;

- в 2025, в 2026 годах - ежегодно 

10 семьям

Администрация Калининского 

муниципального округа, отдел 

экономики, инвестиций, АПК и 

муниципальных программ 



уровень 

бюджета
план факт план факт

Всего 

в том числе:

ФБ

ОБ

МБ

ВБС

Всего 

в том числе:

ФБ

ОБ

МБ

ВБС

Согласовано:

Заведующий отделом учета и отчетности администрации

Калининского муниципального района Тверской области                               __________________                ________________________

                                          (должность)                                                                                                                             (подпись)                                                        (фамилия, инициалы)

Результат реализации, 

причины отклонения от плана  

(краткое описание)

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы

"Комплексное развитие сельских территорий Калининского муниципального округа Тверской  области на 2024 – 2029 годы"
(наименование муниципальной программы)

за _____ год 

…

_____________________________________________________                          ________________                    ________________________
                                               (должность)                                                                                                                       (подпись)                                                        (инициалы, фамилия)

2

1

№ 

п/п

Наименование подпрограмм, задач, мероприятий 

(административных мероприятий), операций, направ-ленных 

на выполнение мероприятий (администра-тивных 

мероприятий) -  пообъектная детализация

Объемы и источники 

финансирования, 

тыс. руб.

Срок реализации


